
engangsemballage
Indsamling af dåser og engangsflasker i sække

Regler for sortering i sække
Når engangsflasker og dåser sorteres i sække, skal returmodtageren overholde følgende regler:

■■ Du må kun bruge sække fra Dansk Retursystem A/S til indsamling af engangs- 
emballage. 

■■ Sækkene findes i to størrelser: store sække benyttes til enten dåser eller  
plastflasker, små sække bruges udelukkende til glasflasker.  

■■ Du må kun komme tomme engangsemballager af samme materiale 
(metal, plast eller glas) i samme sæk – materialerne må aldrig blandes. 

■■ Dansk Retursystem A/S tager ikke ødelagte/revnede sække med.

■■ Bulede, krøllede eller håndklemte emballager må gerne komme i  
sækkene, men Dansk Retursystem A/S udbetaler kun pant, hvis pant- 
mærket og pantkoden kan læses på de pantmærkede flasker og dåser.  
Forbrugere kan i øvrigt kun modtage pant, hvis emballagen kan aflæses 
elektronisk eller hvis du vælger at modtage emballagen manuelt.  

■■ Sækkene skal fyldes til den påtrykte streg.

Hvis ikke ovenstående er opfyldt kan afhentning afvises.

Sække gøres klar til afhentning 
De fyldte sække skal gøres klar til afhentning således:

■■ Sækkene lukkes stramt til med en strip fra Dansk Retursystem A/S.
■■ Etiket med stregkode sættes på den strip, sækken er lukket med.
■■ Stregkoden skal kunne aflæses/må ikke være ødelagt. 

Hvis ovenstående ikke er overholdt vil afhentning blive afvist.

Sække, der er klar til afhentning, stilles ved port eller rampe, så den er lettilgængelig for 
chaufføren. Chaufføren skal have din underskrift, hvorefter chaufføren udskriver en kvittering til dig.

Hvis du vil bestille flere sække eller ønsker mere information om indsamling af engangs- 
emballage, kan du kontakte vores kundeservice på telefon 43 32 32 32 eller bruge bestillingsfor-
mularen på vores hjemmeside www.dansk-retursystem.dk. Du kan også skrive en e-mail til  
kundeservice@dansk-retursystem.dk

Godkendt pantmærkning 
Engangsemballager til pantbelagte drikkevarer er 
mærket med det danske pantmærke. 

Pantmærket kan enten være trykt direkte på emballa-
gen eller den originale etiket, eller det kan være sat på 
emballagen ved hjælp af en selvklæbende pantetiket.



Engangsemballage
Hvad indsamler Dansk Retursystem A/S ?

Hvis du har spørgsmål til indsamling af dåser og flasker, kan du kontakte vores kundeservice 
på telefon 43 32 32 32 eller læse mere på vores hjemmeside www.dansk-retursystem.dk. 
Du kan også skrive en e-mail til kundeservice@dansk-retursystem.dk.

Flasker og dåser med pant 
Dansk Retursystem A/S indsamler en-
gangsemballage, der har været brugt til 
øl, sodavand, alkoholsodavand, energi-
drikke og ciderprodukter, kildevand med 
og uden smag, drikkeklar limonade, iste.

Vi udbetaler pant for alle emballager med 
dansk pantmærke.  

Vin, spiritus og konserves 
Dansk Retursystem A/S indsamler ikke:

■■ Flasker fra vin og spiritus (snaps)
■■ Konservesdåser
■■ Genpåfyldelige flasker (de flasker bryggerierne 

vasker og fylder igen)
■■ Glasflasker fra andre produktgrupper – fx spiseolie og 

syltetøjsglas. 

Vi afhenter desuden ikke sække med synligt affald, 
som fx pizzabakker, aviser og madpapir. 

Emballager uden pant
Vi indsamler desuden enkelte emballager, 
der ikke er pantmærkede, men som kan 
forveksles med de pantede produkter. Vi 
udbetaler dog ikke pant for disse embal-
lager. 
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